CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
Comissão de Desenvolvimento Urbano

Comissão de Desenvolvimento Urbano (CDU)
 Câmara dos Deputados – Anexo II – Ala C – Sala 188

Telefones: (61) 3216-6554 ou 3216-6552
E-mail: cdu@camara.leg.br

Of.Pres. nº - 057/17 nº– CDU

Brasília, 10 de maio de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado RODRIGO MAIA

Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Proposição com pareceres divergentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos Deputados,

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 3.439/2000, do

Sr. Cezar Schirmer, que “acrescenta inciso ao art. 20 da Lei nº 8.036, de 11 de maio

de 1990, a fim de permitir a movimentação da conta vinculada no FGTS para

pagamento do preço da aquisição de lote destinado à construção de moradia

própria”, despachado às Comissões para apreciação conclusiva, decaiu dessa

condição por ter recebido pareceres divergentes nas comissões que apreciaram o

mérito. Em consequência, estará sujeito à apreciação do Plenário, com base na

alínea “g” do inciso II do art. 24 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Respeitosamente,

Deputado Givaldo Vieira (PT/ES)

Presidente